CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação: 1 	/2018

Construção de uma "lombofaixa" na Rua Quintino
Bocaiúva, próxima ao número 173, Bairro Nacional,
nesta Cidade.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Sr Prefeito Municipal, ouvida a casa na forma regimental vigente, que

viabilize a construção de uma "lombofaixa" e reforço de sinalização na Rua Quintino Boca/uva,

próximo ao número 173, Bairro Nacional, nesta Cidade.

Sala das Reuniões, 27 de fevereiro de 2018

- Vereador-

JUSTIFICATIVA:

Propomos ao Sr. Prefeito que tome as providências necessárias à construção de uma

lombofaixa" e reforço de sinalização na Rua Quintino Bocaiuva, próximo ao número 173, Bairro

Nacional, nesta Cidade-

Trata-se de local com grande fluxo de veiculos e movimentação intensa de pedestres, idosos

e cadeirantes, sendo necessária a intervenção do Poder Público.

Sala das Reuniões, 27 de fevereiro de 2018.

- Veread -

(
AP RO